
- 1 -

栃木市立藤岡小 地区学校だより

平成３１年 ４月１３日 発行

栃木市立藤岡小学校

℡ 0282-62-2591

ごあいさつ

平成の時代も残すところあと少しとなりました。藤岡小学校区の皆さまに置かれましては、益

々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より藤岡小の教育の充実発展のために、教

育後援会やＰＴＡ活動等へご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

さて、藤岡小では、今年度４名の教職員を迎えて新たな教育活動が始まりました。そして４月

８日に始業式、９日に３８名の新入生を迎えての入学式を無事に行うことができました。新入生

はランドセルを背負って上級生の優しいサポートの中元気に登校しています。

今年度も「地区回覧板 いちょう」を通して地域の皆様に藤岡小学校の様子をお知らせしま

す。今年度は４月、７月、１１月、３月と年４回の発行を予定しています。配付につきましても、例

年通り、各自治会での回覧とさせていただきます。自治会長様、班長様をはじめ、地区の皆様

にはお忙しいところお手をわずらわせることになり大変恐縮ですが、ご理解、ご協力の程、よろ

しくお願い申し上げます。今年度も地域と共にある学校をめざして参ります。

栃木市立藤岡小学校長 黒野 篤代

２０１９年度の学校の取組

※栃木市名誉市民 山本有三先生の精神「生命・人権尊重・絆」を基盤として

教育目標「明るく元気なあいさつができ、優しさと向上心をもち自分から進んで行動できる児童の育成」

教育指標「考える」「きたえる」「おもいやる」

児童指標「あそべ」「あ」あいさつ「そ」そうじ「べ」べんきょうとあそび

藤岡小学校運動会のご案内

今年の運動会は５月２５日（土）です。昨年度よりご案内申し上げておりますが、今年か

ら７８歳以上の皆さまへは別紙によるご案内とさせていただきます。お手数でもお名前等

をお書きいただき、当日、受付にご提出いただきますようお願い申し上げます。たくさんの

ご来場をお待ち申し上げております。



- 2 -

平成31（２０１９）年度学校行事予定（４月１日現在）

予定変更になる場合があります。ご了承ください。

学期 月日（曜日） 行 事 内 容

４／ ８（月） 新任式・第１学期始業式・PTA学年理事投票

４／ ９（火） 入学式・給食開始・PTA学年理事開票

４／１８（木） 全国学力調査（６年）とちぎっ子学力調査（４・５年）

４／２０（土） 授業参観、ＰＴＡ・教育後援会総会 午前中授業

一 ４／２２（月） 授業参観等振替休日

４／２４（水） 家庭訪問開始（～５月９日）

５／２５（土） 運動会 5月 24日（金）運動会準備 5年奉仕作業

学 ５／２７（月） 運動会振替休日

６／ ５（水） 藤岡地区小学校陸上記録会（部屋小）

期 ６／２６（水） 授業参観・学年懇談会・家庭教育学級

７／１９（金） 第１学期終業式

7月下旬～ 8月上旬 サマーチャレンジ 保護者との個別面談

９／ ２（月） 第２学期始業式

９／ ９（月） 臨海自然教室（５年生）とちぎ海浜自然の家～１１日

二 ９／１２（木） ６年生修学旅行（～１３日）（鎌倉・箱根方面）

１０／ ３（木） 就学時健康診断（来入児）

学 １０／１６（水） ４年生宿泊学習（～１７日）太平少年自然の家

１１／ ６（水） わたらせ風の子音楽祭（６年生）

期 １１／２０（水） 学習発表会

１１／２７（水） 持久走大会

１２／２５（水） 第２学期終業式

１／ ８（水） 第３学期始業式

三 ２／ ７（金） 一日入学（来入児）

学 ２／１２（水） 授業参観・学年学級懇談会

期 ３／１９（木） 卒業式

３／２４（火） 修了式

PTA 第１回資源物回収を６月２２日（土）に行います。改めてご通知申し
上げますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。


